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N€ mb6shtetje td nenit 145, paragrali2 t6 Kushtetut€s sd Republikes s€ Kosov€s' nenit 4'21"22 te

Ligjit p€r Administraten shteterofe t€ Republik€s sd Kosoves (nr.03/L -189),neni 7 (pika :2'3 dhe a)

neni L5 (pika 1, 2 dhe3) t6 Ligjit p6r Arsimin e Lart€ n€ Republikdn e Kosov€s (Nr' 04/L-03n'

Udh6zimit Administrativ per Licencimin e Bart€sve Privat te Arsirnit td Larte (Nt' 
"25/2012)'

udh€zimit Administrativ pdr Themelimin e Agjencise s€ Akreditimit te Kosov€s (Nr' 11/2004)'

Udhezimit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat p€r Akreditimin e Shkollave t€ Larta

profesionale dhe Shkollave t€ Larta Teknike n€ Republik€n e Kosovels (Nt' 12/2009)' dhe

Udh€zimin Administrativ p€r Akreditimin e Institucioneve td Arsimit t€ Lart€ nd Republikdn e

Kosov€s (Nr.02/2013), Keshilli shtet€rord i Cildsis€, nd mbledhjen XXXI-I€ te mtrajtur m€

01-.07.20].4,duke u bazuarne rekomandimin e ekspertdve nddrkombetar te akreditimit rnori:

VENDIM

Ri-akreditohen programet e studimit t6 Fakultetit Filologjik td universitetit t€ Prishtinds

"Hasan Prishtina":

o Gjuh€ dhe Let€rsi Gjermane/ BA (180 ECTS)

o Gazetari/ BA (180 ECTS)

o Gazetari dhe Marr6dhdnie me Publikun/ MA (120 ECTS)

p€r periudhdn 5 vjeqare, 1 Tetor 2014-30 Shtator 2019

II. Programi i studirnit:
o Gjuhe dhe Letersi Gjermane/ MA (120 ECTS)

akreditohet pdr periudh€n 3 vjeqare, 1 Tetor 20'14 - 30 shtator 2017.



u.

Arsyetim

Duke u mbeshtetur n€ dispozitat e shdnuara m€ lartd, dhe rekomandimet e ekspert€ve

nddrkombdtar td akreditimit, u vendos si n€ dispozitiv t€ kdtij vendimi..

Ndaj ketij vendimi lejohet kdrkesa p€r rishqyrtim te vendimi te KSHC-s€ brenda afatit tE

parapar€ ligjor.

Institucioni i juaj eshte i obliguar qe td hartoj€ nj€ Plan t€ P6rmirdsimit n€ bazd tE

rekomandimeve t€ dhdna nga Ekipi i ekspert€ve (n€ t€ dy $uheq shqip dhe anglisht dhe

nd t€ dy versionet, t€ shtypur dhe elektronik nd CD) dhe te njejtin ta dorezoni nd Agjencin€

e Kosovds pdr Akreditim deri m€ 30 Tetor 201.4.

Ky vendimhynn€ fuqi dit€n e n€nshkrimit.

Vendimi u d€rgohet:

IV.

V.

VI.

Universitetit td Prishtinds "Flasan Prishtina", Fakultetit Filologjik,

MASHT-iL
Arkivit


